
UCHWAŁA NR XVIII/192/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 23 marca 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomość przejętą pod drogę powiatową

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 
ze zm.1)) i art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2031) uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie się w całości odszkodowania za część nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Żnin, przejętej z mocy prawa na własność Powiatu Żnińskiego, pod inwestycję drogową, na 
podstawie decyzji Starosty Żnińskiego  nr UA.673.2.4.2014, z dnia 29 sierpnia 2014 r., o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r. poz. 1890.

Id: 67D9D960-BDF9-498E-A764-512BEBD97EFF. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Starosta Żniński decyzją nr UA.673.2.4.2014, z dnia 29 sierpnia 2014 r. orzekł o przejęciu z mocy prawa,

na własność Powiatu Żnińskiego, pod inwestycję drogową m. in. części nieruchomości stanowiącej

własność Gminy Żnin. Zgodnie z art. 12 ust. 7 cytowanej wyżej ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o

szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, jeżeli

przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, jednostki samorządu terytorialnego mogą zrzec się

w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, które z mocy prawa, na podstawie ostatecznej

decyzji, stały się własnością odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego w odniesieniu do dróg

wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Droga powiatowa Żnin - Janowiec Wlkp. jest jednym z ważnych

traktów komunikacyjnych przebiegających przez gminę Żnin. Łączy się ona z drogami gminnymi

położonymi po zachodniej stronie gminy i ułatwia przemieszczanie się mieszkańców. Z tego względu stan

techniczny przedmiotowej drogi wpływa w sposób bezpośredni na bezpieczeństwo mieszkańców gminy.

Wobec powyższego w interesie społecznym Gminy Żnin jest przebudowa przedmiotowej drogi powiatowej.

Id: 67D9D960-BDF9-498E-A764-512BEBD97EFF. Uchwalony Strona 1




